
 

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 29/03/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 

 
 
 

 

X  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Daniela Mecozzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Daniela Mecozzi 

Il Dirigente  
della Struttura proponente 

Dr.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 31 DEL 27 
GENNAIO 2017. ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2017. 



 
Il Direttore del Servizio 

 
 

 
VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004 n. 1 “Nuovo Statuto            

 della Regione Lazio”; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio di cui alla 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3 del 29 gennaio 
2003 emanato ai sensi della L.R. 6/2002, e successive 
modificazioni;  

 
VISTA la determinazione del 28 gennaio 2014, n. 45 concernente 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 
staff presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 
13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 
2011, n. 312” e successive modificazioni; 

 
VISTA altresì la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 

2013, n. 39 con la quale è stato attribuito all’Ing. Vincenzo 
Ialongo l’incarico di Direttore del Servizio tecnico strumentale, 
Sicurezza sui luoghi di lavoro;  

 
VISTA  altresì la determinazione 8 febbraio 2017, n. 65 con cui è           

 stato conferito alla dott.ssa Ines Dominici l’incarico di                 
 dirigente dell’Area “Gestione giuridico-economica” istituita         
 presso il Servizio tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di      
 lavoro; 

 
VISTA la determinazione 27 ottobre 2016, n. 761 “Conferimento alla 

sig.ra Daniela Mecozzi cat. D dell’incarico di responsabile della 
Posizione Organizzativa nell’ambito dell’Ufficio “Trattamento 
Consiglieri”, denominata “Gestione dei rapporti coni Gruppi 
consiliari, Organi di controllo e garanzia e Organismi a qualsiasi 
titolo retribuiti”; 

 
VISTA  la legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2016 “Legge di 

Stabilità regionale 2017”; 
 
VISTA  la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2016 concernente 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-
2019”; 

 
VISTA  la deliberazione consiliare n. 17 del 31 dicembre 2016 

concernente “Approvazione della proposta di Bilancio 
armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per 
l’esercizio finanziario 2017 – 2019 in applicazione del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011 n. 118”; 

 



VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 18 gennaio 
 2017 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio armonizzato 
di previsione del Consiglio Regionale del Lazio per il triennio 
2017-2019 in applicazione del D.lgs. 23 giugno 2011,n. 118 – 
Presa d’atto”;    

 
VISTO  l’art. 14 del regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale che detta le norme per la corresponsione delle risorse 
economiche a favore dei Gruppi consiliari che assumono 
 direttamente il personale; 

 
VISTA  la determinazione n. 31 del 27 gennaio 2017 concernente 

l’impegno sul cap. U00072 della somma di € 2.920.000,00, per 
l’erogazione delle risorse economiche ai Gruppi consiliari ai 
sensi del citato art. 14 del regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale per l’esercizio finanziario anno 2017; 

 
VISTA   la determinazione n. 157 del 17 marzo 2017 con la quale è stata 

disposta la variazione di bilancio, in diminuzione dal cap.
 U00024 di € 240.000,00 e in aumento di pari importo nel 
cap.U00072; 

 
RITENUTO  di dover procedere ad impegnare l’ulteriore somma di € 

240.000,00 sul cap. U00072, per garantire la liquidazione delle 
risorse economiche a favore dei Gruppi consiliari, per l’anno 
2017 e procedere alla loro liquidazione mediante ordinanze di 
pagamento;  

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di 

impegnare un ulteriore somma pari a € 240.000,00 per l’erogazione delle risorse 
economiche ai Gruppi consiliari ai sensi dell’art. 14 del regolamento di organizzazione 
del Consiglio regionale: “assunzione diretta del personale da parte dei Gruppi consiliari”, 
anno 2017 
 

2. Di procedere con ordinanze di pagamento alle erogazioni a favore dei Gruppi consiliari; 
 
3. Di far gravare la relativa spesa complessiva di € 240.000,00 sul Cap. U00072 per 

l’esercizio finanziario anno 2017. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Tecnico 
Ing. Vincenzo IALONGO 


